
BR-3--011--0 

BOLETÍN 
No. 
Fecha 
Páginas 

40 
31 de octubre de 2019 

1 

Página 

CONTENIDO 

Resolución Externa No. 8 de 2019. Por la cual se modifica la Resolución Externa No. 5 de junio 21 1 
de 2019 "Por la cual se ordena la acuñación de la moneda de diez mil pesos, conmemorativa del 
Bicentenario de la Independencia de Colombia, y se señalan sus características." 

Este Boletín se publica en desarrollo de lo dispuesto en el literal a) del artículo 51 de la Ley 31 de 1992 
y del parágrafo del artículo 108 de la Ley 510 de 1999 

Secretaría Junta Directiva-Carrera 7ª. No. 14-78 Piso 6°. - BogotáD.C. -Teléfonos: 343 11 11- 343 1000 



BANCO DE LA REPÚBLICA 

RESOLUCIÓN EXTERNA No. 8 DE 2019 
( Octubre 31) 

Por la cual se modifica la Resolución Externa No. 5 de junio 21 de 2019 "Por la cual se ordena 
la acuñación de la moneda de diez mil pesos, conmemorativa del Bicentenario de la 

Independencia de Colombia, y se señalan sus características." 

LA JUNTA DIRECTIVA DEL BANCO DE LA REPÚBLICA, 

en ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial de las que le confieren 
los artículos 7, 8 y 9 de la Ley 31 de 1992, y en concordancia con lo previsto en el parágrafo 

primero del artículo 13 de la Ley 1916 de 2018, modificado por el artículo 143 de la Ley 1955 
de 2019, 

RESUELVE 

Artículo lo. Modifíquese el artículo lo. de la Resolución Externa No. 5 de junio 21 de 2019, el 
cual quedará así: 

"Artículo lo. Ordénese la acuñación de la moneda metálica conmemorativa del Bicentenario 
de la Independencia de Colombia, en la denominación de diez mil pesos por una cuantía de 
quinientas mil piezas." 

Artículo 2o. La presente resolución rige desde la fecha de su publicación . 

Dada en Bogotá D 
(2019). 

. , los treinta y un (31) días del mes de octubre de dos mil diecinueve 

/ Jj�RA -cil���
RTIZ 

Presidente 


